岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

特別授業「環境にやさしいプラスチックについて」を開催します

県では、プラスチックに係る資源循環の促進と脱炭素社会の実現に向け、植物由来のバイオマスプラス

チック等を原料とした環境配慮型プラスチック容器の普及促進に取り組んでいます。

この一環として、東海学院大学において、プラスチック工業の専門家を講師に迎え、環境に配慮したプラ

スチックについて学ぶ特別授業を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和５年１２月２２日（金） １４：００～１６：００

２ 場所

  東海学院大学 西キャンパス 新３号館５階 さらまんじぇ・とーかい

  （各務原市那加桐野町５－６８）

３ 内容

  講  師：リスパック株式会社 バイオ事業部 山田
やまだ

 裕子
ひろこ

 氏

  タイトル：「環境にやさしいプラスチックについて」

 対  象：管理栄養学科の学生等 約４０人

４ 背景とねらい

・同大学は、今年度、県が実施する「環境配慮型プラスチック製品普及促進事業」の協力大学。

・同大学管理栄養学科では、学内イベントや、キッチンカーにて食事を提供する際、環境配慮型プラス

チック容器を使用している。

・山田講師の講義後、学生からの質問を受けるなど意見交換をしていていただき、学生のプラスチック

に関する理解を一層深める機会とする。

＜環境配慮型プラスチック容器（同大学で使用しているプラスチック容器）について＞

・バイオマスプラスチック 原料として植物などの再生可能な有機資源を使用したプラスチック

・生分解性プラスチック  微生物の働きによって分解し、最終的には二酸化炭素と水に分解される

プラスチック

５ その他

  取材いただける場合は、１２月２１日（木）までに廃棄物対策課にご連絡ください。

令和５年１２月１５日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

廃棄物対策課 資源循環推進係
野田 恭弘

安藤 英之

内線 2962

直通 058-272-8214

F A X 058-278-2607 清流ミナモ